sigilli atque sigillo nostri capituli roboramus. Huius cause festes sunt dominus Engel-
ramus dictus Puzo de Strazburch, filius suus Puzo iumor, dominus Ditricus Crechco' et
Ortolfus, dominus Engelbertiis de Turri, dominus Berchtoldus Uitulus, Geroldus, Oswal-
dus officiales, Libmannus magister coquine, Liebmannus officialis hospitalis, Pilgrimus
officialis. Hec sunt nomina militum citra Mvram: dominus Ditmarus et dominus Ghun-
radus fratres de Stretwich, dominus Chvnradus nee non dominus Off o fratres de Sovrö.
dominus Ortoüus de Stretwich. Hec sunt nomina civium de ludenburch : dominus Chvn-
radus dictus Schöfliger dominus Gumbertus, dominus Chvnradus dictus Lageler, dominus
Rainherus, dominus Hainricus Ghlosterman et alu quam plures. Acta sunt heo ab in-
oarnacione domini anno M:°CCm°LXIIIIto, non. IIII iunii.

Zwd Siegel an Pergamentstreifen.
l. Bischof Dietrich von Gwk Typar 4, gleich n. 99J3; 2. Domkapitel von Gurk Typar 2,
gleich n. SSfl.

136. a) R.
137. a) A.
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138.

Papst Urban IV. "beaztftragt den Bischof Dietrich von Gurk die Verleihung der Pfarre
Pettau durch den exJsommunizierten Erzbiscfiof Ulrich von Salzburg an den Pfarrer Konrad
von Waltersdorf zu untersuchen und diese Pfarre eventuell dem sich bewerbenden Pfarrer
Johann von Pischelsdorf zu verleihen. 1264 Juni 22, Orvieto.

Born, VatiJcanisches Archiv, Reg. 29 f. 184' (K)-
Töff 72 "(1887)286n. 82. -ßeg. MDC 2, 105 n. 657; Guiraud tom. 3 n. 1799; Martini, 55 n. 410.
(Urbanus episoopus servus servorum dei venerabili fratri) . . episcopo Garoensia

(salutem et apostolioam benediotionem). Dileotus filius lohannes presbiter reetor ecclesie
sancti Petri m Bisclizolfdorf exposuit ooram nobis, quod licet; Ulricus Salzeburgensis
archiepiscopus sit auot&ritate sedis apostolice excommumcatioms sententia mnodatus,
ipse-tamen\io ligatus vacantem ecclesiam in Petauwe salzeburgensis^diocesisad^colla''
tionem ipsius arohiepiscopi pertinentem Gonrado rectori ecclesie de Waltherstorf eius-
dem diocesis de facto contuht pro sue libito voluntatis sicque prefatus Conradus predic-
tarn ecclesiam in Petauwe pretextu coUationis huiusmodi contra iustitiam detinet occupa-
tarn. Quare prefatus lohannes nobis humiliter supplicavit, ut oum talis collatio nulla
sit ipso iure provideri sibi de ea misericorditer mandaremus. Quooirca mandamus qua-
tenus si tibi constiterit it,a esse predjotam collationem nullam esse denuntians eandem
ecclesiam in Petauwe cum iuribus et pertinentiis suis dicto lohanni, dummodo sit ido-
neus moribus et scientia, auctoritate nostra per te vel per alium conferas et assignes
mducens ipsum in iUius corporalem possessionem et; defendens inductum non obstante,
si dictio arohiepisoopo a sede apostolica sit mdultum, quod ad provisionem alicuius mimme
teneatur et ad id compelli quodque interdici suspendi vel excommunicari non possit vel
quod de beneficiis ad ipsius collationem spectantibus nulli valeat provideri per litteras
sedis ipsius non faoientes plenam et expressam de indulto huiusmodi mentionem vel
quaUbe-b alia indulgentia sedis predicte, per quam effeotus Presentium lmPedlriYaleat
vel differri contradictores etc. usque compescendo proviso, quod. prout requiret, onus
predicte ecclesie in Petauwe idem presbiter resideat personaliter in eadem, alioquin hums-
modi gratia nullius penitus sii, momenti. Volumus autem, quod prefatus lohannes pre-
dictarum ecclesiarum sancti Petri, quam obtinet quamque, postquam nominatam ecole-
siam in Petauwe fuerit assecutus et eam pacifice possederit, vacare decernimus, omnino
dimittat. Dat. apud Vrbemueterem, decimo kalendas iulü, anno tertio.

139.

Papst ürban IV. beauftragt den Bischof von Olmutz, dem Notar des Königs von Böhmen,
'Pfarrer Konrad von Hartberg (Dilectus filius Chunradus reotor ecclesie sancti Martini m
Hartperch Salcebzirgensis diocesis notarius karissimi in Christo filii nostn . regis Boemie
mustris) zu helfen, von dem Abt von Melk ein ihm bereits von Papst Alexander IV zugedacht
'gvw&swws Benefizium zu erlangen. 1264 Juli 7, Orvieto.

-Rom. Vatikanisches Archiv, Reg. 29 fol. 203 n. 1014.
Reg. Potfhast 18.968; Guimud, tom. 3 p. 313 n. 1964.

140.

Papst Urban IV. bestätigt die durch seinen Legaten Simon vollzogene Verleihung der Pfarre
Päer an Wernher von "St. Georgen. 1264 Juli 9, Orvieto.

Or. südl. Perg. Graz LA (A)
Vgl. n. 136.

138. a) R statt Guroensi.
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Kanzle. iverme. rJce: links unter Plica: B. Su, darüber: ... ; oben links: . 2. 2; oben Mitte: COT
mit 2 Schrägstrichen getilgt; oben rechts: Lv von zwei Schrägstrichen getilgt; auf Plica rechts:
A. g. potent(er); rückwärts, oben Mitte: Jo. Vercellensis.

? Urbanus | episcopus servus servorum dei dileoto filio Werneheroa de sancto Georgio
presbitero rectori eoclesie de Piber Salgeburgensis diocesis salutem et apostolicam bene-
diotionem. Hiis, que fiunt nostri auctoritate mandati, ut inconcussa permaneant et illi-
bata consistant, libenter adicimus apostolicam. roboris firmitatem. Sane petitio tua nobis
exhibita continebat, quod nos olim inteUecto, quod ecclesia de Piber, m qua . . abbas
monasterii sancti Laurentii Salgeburgensis diooesis ius obtinere diciturb patronatus, tanto
tempore de iure vacaverat, quod ad nos erat ipsius collatio secundum statuta Lateranensis
concilii legitime devoluta, quamquam occupata per alium de facto teneretur, dilecto filio
nostro S(imoni) tituli sancti Martini presbitero cardinali apostolice sedis legato eius pre-
cibus inclinati conferendi si esset ita per se vel per alium eandem ecclesiam persone
ydonee ac inducendi personam ipsam in illius corporalem possessionem et inductam etiam
defendendi amoto ab ea quolibet illicito detentore nee non contradiotores per censuram
ecclesiasticam appellatione postposita compesoendi liberam concessimus per nostras lit-
teras facultatem. Qui huiusmodi litterarum forma servata te ad hoc ydoneum reputans
dictam eoclesiam tibi auctoritate litterarum ipsarum contulit et alium nomine tuo de
illa per suum anulum investivit in contradictores et rebelles excommunicationis sententia
promulgata, prout in instrumento publico inde confecto sigillato eiusdem cardinalis sigülo
dicitur plenius contineri. Nos itaque tuis supplicationibus inclinati, quod ab eodem car-
dinali super hoc provide factum estc, ratum habentes et firmum illud auctoritate aposto-
lica oonfirmamus et presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo ommno homi-
num liceat hano paginamd nostre confirmationis infringere vel ei ausu temerario con-
traire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et
beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit inoursurum. Dat. apud Vrbem-
ueterem, VII idus iulü, pontificatus nostri anno tertio.